1

グローバル本社

〒220-8765 横浜市西区みなとみらい四丁目 6番 2号
みなとみらいグランドセントラルタワー

www.chiyodacorp.com

関係各位

2023年 3月 23日

Pace CCS社と CCS分野における協業に関する覚書を締結

千代田化工建設株式会社（本社：神奈川県横浜市、会長兼社長：噫田 雅和、以下「当社」）は Pace CCS
Limited（以下、「Pace CCS 社」）と二酸化炭素回収・貯蔵（CCS）の分野において協業に関する覚書を締
結したので、お知らせいたします。

カーボンニュートラル社会に向けたグローバルな動きは加速しており、CCS はエナジートランジションにお

いて重要かつ必要な技術です。クリーンエネルギーの製造と既存設備の脱炭素を目的とした CCS プロジ

ェクトの数や規模は世界で増加しています。

Pace CCS社は CCSシステム設計におけるグローバルリーダーであり、世界中で CCSの実績を有してい
ます。本覚書を通して、Pace CCS 社の CCS 分野における上流設計の知見と、当社の高度なエンジニア
リング・プロジェクトマネジメント能力を合わせることによって、CCSプロジェクトの初期段階のフィージビリテ
ィスタディやコンセプトデザインから FEED や EPC の遂行までの幅広いサポートを提供する為の長期的な
協業関係を築き、カーボンニュートラル社会への移行に貢献してまいります。

2

千代田化工建設株式会社 概要

1. 設立：1948年
本社所在地：神奈川県横浜市西区みなとみらい四丁目６番２号

事業内容：総合エンジニアリング事業（ガス、電力、石油、石油化学、一般科学、医薬品などの設備並

びに公害防止・環境改善・保全および災害防止用等の設備に関するコンサルティング、計

画、設計、調達、施工、試運転およびメンテナンス等、石油・天然ガスその他の鉱物資源の

開発、関連事業に関する投融資）

代表者：代表取締役会長兼社長 噫田 雅和

2. Pace CCS社 概要

本社所在地：英国 ロンドン

設立：2017年
事業内容：CCSバリューチェーンにおける回収から貯蔵までの一連のエンジニアリング業務。
代表者：Mr. Matthew Healey
Website：www.paceccs.com

以 上

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
この件に関するお問い合わせ先 ：IR・広報・サステナビリティ推進セクション 池尻 / 津川

Email: irpr@chiyodacorp.com
URL: https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php

http://www.paceccs.com/
https://www.chiyodacorp.com/jp/contact/index.php